
ZÁRUČNÍ  LIST

POSKYTOVATEL ZÁRUKY:

ALBIXON a.s.     
Zbraslavská 55/5a, Malá Chuchle,  
159 00 Praha 5 
IČO: 26117274

zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, 
sp. zn. B 13162 

email: podpora@albixon.cz 

webová stránka: www.ALBIXON.cz 

tel: +420 477 070 711

Prohlášení o záruce: 
Společnost ALBIXON a.s. poskytuje 
ve smyslu svých platných a účin-
ných záručních podmínek, které tvoří 
nedílnou součást tohoto záručního 
listu,  záruku, že v případě obvyklého 
užívání výše označené věci v souladu se 
stanovenými podmínkami jejího užívání, 
bude tato věc po dobu záruční doby 
způsobilá k použití pro svůj obvyklý 
účel a zachová si vlastnost označenou 
v tomto záručním listu.

Společnost ALBIXON a.s. tímto kupu-
jícího v souladu s ustanovením 
§ 2174 a odst. 1 písm. a) občanského 
zákoníku výslovně upozorňuje, že práva 
ze záruky existují vedle zákonných práv 
z vadného plnění, která kupujícímu 
náleží vůči společnosti ALBIXON a. s.

Vydaný dle ustanovení § 2174  

a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV

Kupující:

Číslo smlouvy:

Místo plnění:

Označení věci: 

Bazén 

Označení věci a její vlastnosti, 
na níž se záruka vztahuje:

Na těsnost a nepropustnost bazénu  

Záruční doba: 

25, slovy dvacet pět, let



ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Tyto záruční podmínky upravují záruku za jakost poskytovanou společností 
ALBIXON a.s. dle ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku (dále také jako 
„záruka“) a vztahují se pouze na věc (výrobek) společnosti ALBIXON a.s. a její vlastnost 
výslovně označenou v záručním listu.

2. V souladu s ustanovením § 2161 až § 2174a občanského zákoníku společ-
nost ALBXON a.s. jako prodávající odpovídá vedle záruky, byla-li tato poskytnuta, 
kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady (jakost při převzetí). Podmínky této 
zákonné odpovědnosti za vady, jakož i práva kupujícího z ní vzniklá, jsou podrob-
něji upraveny v Reklamačním řádu společnosti ALBIXON a.s., který je dostupný 
na: https://www.albixon.cz/reklamacni-rad/.

3. Záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy ode-
slána, běží od dojití věci do místa určení. Má-li koupenou věc uvést do provozu 
někdo jiný než poskytovatel záruky, běží záruční doba až ode dne uvedení věci do 
provozu, pokud kupující objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od 
převzetí věci a řádně a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost.

4. Uplatnění práv ze záruky je podmíněno splněním všech následujících podmínek, 
které je kupující při uplatnění práv ze záruky povinen na základě výzvy společnosti 
ALBIXON a.s. prokázat:

a) kupující věc žádným způsobem neužívá a nikdy neužíval k podnikání či k jiné pod-
nikatelské nebo výdělečné činnosti;

b) kupující věc užívá a vždy užíval v souladu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. k uží-
vání této věci a způsobem, který vyplývá z její povahy a z účelu jeho použití;

c) kupující řádně provádí a vždy prováděl pravidelný servis věci u společnosti 
ALBIXON a.s. nebo jí autorizovaných osob;

přičemž porušením kterékoliv z těchto podmínek záruka zaniká.

5. Záruka se nevztahuje na osazené technologické prvky, zejména vratné trysky, 
přelivové mřížky, světla, skimmery, kabelové průchodky, protiproud a jeho ovládání 
a další bazénové příslušenství a na vady bazénu s nimi související.

6. Společnost Albixon a.s. používá pro výrobu skeletů z PP pouze prověřené a kva-
litní plasty, a to zejména od  dodavatelů IMG BOHEMIA s.r.o. a materiál POLYSTONE 
od společnosti  Röchling, výrobců polypropylenových desek procesem vytlačování 
z prvotřídních vstupních surovin od prověřených dodavatelů. 

7. Záruka se týká věci užívané v místech středoevropského kontinentálního podnebí 
a za předpokladu vyloučení přímého kontaktu polypropylénových desek s agresiv-
ními chemikáliemi.

8. Záruka se nevztahuje na vady věci vzniklé:

• běžným opotřebením věci a poškozením a přirozeným procesem stárnutí věci;



• neodborným zacházením s věcí včetně chybného seřízení ze strany kupujícího 
a/nebo použitím v rozporu s pokyny k obsluze;

• zásahem přírodních živlů, zejména větrem, přívalovou srážkovou vodou, vztlakem 
spodní vody, atd.;

• změnou tvaru, rozměrů nebo vlastností zapříčiněnou chybnou stavební přípravou 
nebo stavebním dokončením bazénu, působením spodní nebo srážkové vody, 
tlakem zeminy nebo působením jiné vnější události;

• mechanickým poškozením a nesprávnou údržbou;

• neodbornou instalací v rozporu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. uvedenými 
v souvisejících dokumentech;

• zásahem kupujícího, tj. změnou nebo úpravou věci provedenou kupujícím;

• nevhodné užívání věci v rozporu s jejím účelovým určením nebo pokyny společ-
nosti ALBIXON a.s. uvedenými zejména v instalačních a uživatelských příručkách, 
návodech na provoz a údržbu, v dokumentu Stavební příprava apod.;

• v nedostatečné údržbě, v neexistenci jakýchkoliv ujednání ve smlouvě, v nadměrném 
zatěžování, v nevyužití nabídky úprav věci a služeb společnosti ALBIXON a.s.;

• barevnými a jinými změnami skeletu bazénu z PP vzniklými zejména  biologic-
kými, chemickými, tepelnými nebo jinými fyzikálními jevy a vlivy, jako zejména 
působením vysokých teplot nad přípustnou mez, teplot bazénové vody nad 29 °C, 
neudržováním kvality bazénové vody v hodnotách pH (6,5–7,6) a volného chloru 
dle teploty vody (do 28 °C 0,3–0,6 mg/l, do 32 °C 0,5–0,8 mg/l a u přesahující 
32 °C 0,7–1 mg/l), působením chemických látek i působením chemických látek 
v ovzduší;

• ponecháním věci v originálním balení a neodstranění ochranné a krycí fólie do 
jednoho měsíce od předání věci kupujícímu;

• použitím a mícháním současně různých druhů bazénové chemie nebo stejných 
druhů od různých výrobců, které mohou obsahovat zcela odlišné aktivní látky, 
a kdy při nevhodné kombinaci mohou vzniknout nežádoucí chemické reakce, 
nedodržením návodu k použití této bazénové chemie, neseznámením se s bez-
pečnostním listem příslušného výrobce (jedná se o koncentrované chemikálie na 
bázi chloru užívané nejen k dezinfekci, ale rovněž k bělícím účinkům v různých 
průmyslových odvětvích, zvýšenou koncentrací těchto chemických sloučenin 
chloru v bazénové vodě včetně jejího několika násobného překročení při proce-
sech tzv. „superchlorace“ či „šokové chlorace“ může dojit ke změnám barevného 
odstínu polypropylenových bazénových desek, z dlouhodobého hlediska i jejich 
povrchové oxidaci).

9. Společnost ALBIXON a.s. nenese odpovědnost za nesprávnou instalaci, prove-
dené změny, nesprávné používání nebo nedostatečnou údržbu skeletu bazénu 
z PP. Změny zahrnují jakýkoli systém, který může způsobit chybu na součásti 
nebo zařízení nebo vést k činnosti, která není bezpečná. Nesprávné používání 
a nedostatečná údržba zahrnují jakékoli použití skeletu bazénu z PP, které není 
uvedeno v tomto omezení, nebo používání skeletu bazénu z PP k jinému než 
určenému účelu.



VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV

10. Záruka je dále podmíněna tím, že veškeré opravy skeletu bazénu z PP a jeho částí 
musí být prováděny osobou schválenou společností ALBIXON a.s. a tyto části mohou 
být nahrazeny pouze originálními díly od společnosti ALBIXON a.s. Společnost 
ALBIXON a.s. nepřebírá jakoukoli odpovědnost z titulu záruky za vady nebo škody, 
které vznikly v důsledku výměny poškozených součástí věci nebo použitím takového 
příslušenství k věci, které nebylo vyrobeno nebo schváleno společností ALBIXON a.s., 
nebo byly způsobeny jakoukoli nepovolenou úpravou věci.

11. Kupující je srozuměn s tím, že při případných opravách může dojít k estetickým 
změnám, které nejsou považovány za důvod k dalším reklamacím. Společnost 
ALBIXON a.s. neodpovídá za ztráty a změny na věci způsobené jejím neužíváním 
nebo neprovozováním.

12. Uplatní-li kupující práva ze záruky v souladu s těmito záručními podmínkami, může 
požadovat výhradně odstranění vady opravou věci. Pokud společnost ALBIXON a.s. 
shledá, že vada věci, na kterou se vztahuje záruka, není odstranitelná opravou, při-
čemž se neuplatní zákonné domněnky či fikce neodstranitelnosti vad, společnost 
ALBIXON a.s. poskytne kupujícímu odpovídající slevu z kupní ceny s ohledem na 
povahu vady.

13. Kupující vady věci, na které se vztahuje záruka, oznámí v kterékoliv provozovně 
společnosti ALBIXON a.s. v České republice, a při tomto oznámení předloží doklad 
prokazující zakoupení věci u společnosti ALBIXON a.s., případně jiné doklady proka-
zující nabytí věci od společnosti ALBIXON a.s. a trvání záruky.

14. Uplatněný nárok ze záruky, a to včetně opravy společnost ALBIXON a.s. vyřídí do 
30 dnů ode dne uplatnění vady, nedohodne-li se s kupujícím na delší lhůtě. V rámci 
této lhůty bude kupující rovněž informován o vyřízení uplatněného nároku. V případě 
marného uplynutí této lhůty muže kupující od kupní smlouvy odstoupit nebo poža-
dovat poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny věci.

15. Společnost ALBIXON a.s. nepřebírá jakoukoli odpovědnost z titulu záruky za vady 
nebo škody, které vznikly v důsledku výměny poškozených součástí věci nebo pou-
žitím takového příslušenství k věci, které nebylo vyrobeno nebo schváleno společ-
ností ALBIXON a.s., nebo byly způsobeny jakoukoli nepovolenou úpravou věci.

16. Není-li v těchto záručních podmínkách stanoveno jinak, platí pro uplatnění práv 
ze záruky rovněž podmínky stanovené v Reklamačním řádu společnosti ALBIXON a.s. 
(https://www.albixon.cz/reklamacni-rad/) a v jejích Všeobecných smluvních pod-
mínkách, které kupující obdržel při uzavření smlouvy, jako její nedílnou součást spo-
lečně s dalšími dokumenty souvisejícími s výrobky společnosti ALBIXON a.s.

V Praze dne 15. března 2024

ALBIXON a.s.

www.ALBIXON.cz


